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Hasło? Zalewajka!
gra miejska

W trakcie gry przeniesiemy się w czasie 
do początków XX wieku, by przez 
pryzmat ówczesnej kuchni, poznać 
realia dawnej robotniczej wielokulturo-
wej Łodzi. Uczestnicy na swojej drodze 
spotkają najpotężniejszego łódzkiego 
fabrykanta – Karola Scheiblera, który 
poprosi ich o przysługę… Potrzebny 
jest mu przepis na słynną łódzką zupę, 
którą chce podjąć swoich gości. Aby zdobyć  
przepis uczestnicy muszą poznać miasto i spotkać różnych  
jego mieszkańcow. Zetkną się m.in. z żydowskim handlarzem oraz lokalnym 
poetą piszącym poemat o… zalewajce, będą mogli również spróbować typowo 
łódzkiej bułki – żulika. Podczas gry przyda się dobry węch i wyczulony smak, 
nie bez znaczenia będzie też zręczność w wykonywaniu prac kuchennych. 
Całość zwieńczy zaś wspólne gotowanie i konsumpcja najbardziej łódzkiej zupy. 
Jedno możemy obiecać: będzie wesoło i smacznie! Jako pamiątkę udziału w grze 
i zachętę do dalszego poznawania łódzkiej kuchni, 
uczestnicy otrzymują pierwszą łódzką książkę  
kucharską Fifka i żulik, czyli domowa kuchnia  
łódzka autorstwa Anny Wojciechowskiej  
(dostępna również wersja anglojęzyczna  
książki).

Ślepy Maks
gra miejska

Scenariusz gry jest inspirowany autentyczną 
łódzką postacią z okresu międzywojennego – 
Maksymilianem Bornsztajnem, zwanym „Ślepym 
Maksem“. Określany jako łódzki Al Capone 
i Robin Hood, był szefem łódzkiej dintojry. Maks 
poproszony o pomoc w rozwiązaniu zagadki za-
ginięcia cennego obrazu (Słoneczniki Van Gogha) 
zwróci się do uczestników z propozycją udziału 
w rozwikłaniu tajemnicy, oczywiście obiecując 
w zamian wdzięczność łódzkiego półświatka… 
Rozwiązywane zadania układają się w kryminal-
ną intrygę z Łodzią międzywojenną w tle.



Ucho od śledzia
gra miejska

– Najlepsze kasztany są na placu Pigalle.
– Ciotka Zuzanna lubi je tylko jesienią. Przysyła 
panu świeżą partię.
To jedno z kultowych haseł w serialu „Stawka 
większa niż życie”. Uważasz że znasz ten serial 
i inne kultowe produkcje polskiej kinematografii? 
Zmierz się z tym tematem podczas filmowej gry 
miejskiej „Hollyłódź”. Podczas gry oglądamy nie 
tylko plenery najsłynniejszych polskich filmów 
i przypominamy znane filmowe powiedzenia. 
Uczestnicy mogą się wcielić w pomocników Kwinty, 
aby zemścić się na Kramerze lub razem z Borowieckim 
szukać zaszyfrowanego telegramu o podwyżce ceł na 
bawełnę. Scenariusze naszych gier filmowych powstają 
we współpracy z autorami Przewodnika po filmowej Łodzi 
oraz Stawkowego przewodnika filmowego.

Cło na bawełnę
gra miejska

Podwyżka ceł na bawełnę to jeden z kluczowych elementów fabuły „Ziemi 
obiecanej”. Wykorzystujemy go w grze inspirowanej historią przemysłowej 
i filmowej Łodzi. Uczestnicy, wcielający się w robotników poszukujących  
pracy w łódzkiej fabryce Karola Borowieckiego, otrzymują zadanie zdobycia 
informacji o podwyżce ceł na bawełnę. W tym celu odwiedzają znane  
plenery filmu, ale także te najważniejsze dla historii fabrykanckiej Łodzi.  
Aby rozwiązać zagadki uczestnicy muszą nie tylko zdobyć depeszę,  
ale również poradzić sobie z jej zaszyfrowaną treścią…



Scheibler czy Poznański?
Nie macie Państwo dość czasu aby zabrać  
Waszych gości na grę miejską lub spacer  
po Łodzi? Pora roku i pogoda nie sprzyjają?  
Wtedy możemy zaproponować wizytę  
naszych przewodników / animatorów  
na Państwa wydarzeniu.
Karol Scheibler samodzielnie, w towarzystwie 
wielkiego rywala Izraela Poznańskiego a może 
małżonki, Anny z Wernerów? Tym co pewne  
jest okazja do poznania historii Łodzi w sposób 
oryginalny i niesztampowy. Zapewniamy solidną 
dawkę wiedzy, uzupełnioną o swoisty spektakl  
toczący się między głównymi bohaterami.  
Relacje między najpotężniejszymi fabrykantami,  
czy historie rodzinne prawdziwych Lodzermenszów 
przedstawione z perspektywy postaci historycznych, 
wzajemne uszczypliwości i żarty wprowadzą  
Państwa gości w klimat dawnej Łodzi.

Oryginalne przewodniki
Regio od kilkunastu lat wydaje swoje  
własne autorskie przewodniki tematyczne  
po Łodzi. Przewodnik filmowy, literacki,  
szlakiem detali architektonicznych czy książka  
kucharska ze zbiorem tradycyjnych robotniczych  
przepisów – to oryginalny prezent i pamiątka z Łodzi  
dla uczestników spaceru lub gry miejskiej. A może  
wybiorą Państwo spotkanie z autorem lub prowadzony  
przez niego spacer, oczywiście z egzemplarzem książki  
dla każdego uczestnika? Takie wydarzenie również  
chętnie zorganizujemy.
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